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Evgeni Kissin
Bach, Mozart, Debussy
i Rakhmàninov

17.02.23
PALAU DE
LA MÚSICA

Concierto de Aranjuez
i Bolero de Ravel
Pablo Sáinz-Villegas 
Orquestra Nacional Belga 
Josep Vicent

13.04.23
L’AUDITORI

Yo-Yo Ma
Kathryn Stott
Dvořák, Mendelssohn, Bloch
i Piazzolla

25.10.22
L’AUDITORI

Rèquiem de Verdi08.11.22
L’AUDITORI Cor i Orquestra Simfònica de Milà

Claus Peter Flor

Zubin Mehta28.11.22
PALAU DE
LA MÚSICA

Orquestra Simfònica de la Ràdio
de Baviera

Yuja Wang
Philharmonia Orchestra
Rakhmàninov i Txaikovski

14.12.22
L’AUDITORI

Scheherezade
Denis Kozhukhin 
Orquestra Simfònica de la Ràdio
de Frankfurt
Alain Altinoglu

24.03.23
PALAU DE
LA MÚSICA

La Júpiter de Mozart
i l’Heroica de Beethoven
Orchestre des Champs-Élysées
Philippe Herreweghe

31.05.23
PALAU DE
LA MÚSICA

Les quatre estacions
de Verdi i Vivaldi
I musici

07.06.23
PALAU DE
LA MÚSICA



Et presentem la temporada 22-23 del cicle BCN Clàssics, 
9 concerts de música clàssica del més alt nivell al Palau de 
la Música Catalana i a L’Auditori. 

Seguint el nostre compromís d’oferir una programació 
de concerts a Barcelona caracteritzada per l’excel·lència 
musical i artística, aquesta 7a temporada de BCN 
Clàssics proposem de nou una programació formada 
per orquestres de primer nivell internacional, alguns dels 
millors solistes del món i directors de gran prestigi, que 
interpretaran grans èxits del repertori universal i dels 
nostres compositors. 

Donarem el tret de sortida a la temporada amb el concert 
del gran Yo-Yo Ma acompanyat de Kathryn Stott al 
piano, un concert molt esperat i que estem molt contents 
d’anunciar. 

Comptarem amb la presència del llegendari Zubin Mehta 
al capdavant de l’Orquestra Simfònica de la Ràdio de 
Baviera i amb concerts d’altres grans orquestres, com la 
Philharmonia Orchestra amb la pianista Yuja Wang sota 
la direcció de Santtu-Matias Rouvali; el Cor i Orquestra 
Simfònica de Milà sota la direcció de Claus Peter Flor; 
l’Orquestra Simfònica de la Ràdio de Frankfurt amb 
Denis Kozhukhin al piano dirigits per Alain Altinoglu, 
l’Orquestra Nacional Belga sota la direcció de Josep 
Vicent i el guitarrista Pablo Sáinz-Villegas com a solista 
i l’Orchestre des Champs-Élysées liderada per Philippe 
Herreweghe.

També gaudirem de l’orquestra de cambra I Musici que 
interpretarà la mítica partitura Les quatre estacions 
de Vivaldi i de l’extraordinari pianista Evgeni Kissin, 
que repeteix després del gran èxit de les temporades 
anteriors. 

Esperem que gaudeixis amb nosaltres d’aquesta nova 
temporada excepcional. 

Equip BCN Clàssics





Yo-Yo Ma violoncel
Kathryn Stott piano

Felix Mendelssohn  Song Without Words, Op. 109
Tradicional  Scarborough Fair (arr. Stephen Hough)
Caroline Shaw  Shenandoah
Jean Sibelius  Was it a Dream?, Op. 37 Núm. 4
Ernest Bloch  From Jewish Life
Antonín Dvorák  Quatre peces romàntiques
Errollyn Wallen  Dervish
César Camargo Mariano  Cristal (arr. Jorge Calandrelli)
Violeta Parra  Gracias a la vida (arr. Jorge Calandrelli)
Astor Piazzolla  Libertango (arr. Kathryn Stott)
Astor Piazzolla  Soledad
Astor Piazzolla  Le Grand Tango

Dimarts 25 d’octubre de 2022 | 20 h
L’Auditori

Yo-Yo Ma 
Kathryn Stott
Dvořák, Mendelssohn, Bloch i Piazzolla

Amb la coproducció de:



Dimarts 8 de novembre de 2022 | 20 h
L’Auditori

Orquestra Simfònica de Milà
Claus Peter Flor director
Massimo Fiocchi Malaspina choirmaster
Carmela Remigio soprano
Anna Bonitatibus mezzo soprano 
Valentino Buzza tenor
Fabrizio Beggi baix

Giuseppe Verdi  Rèquiem

Rèquiem de 
Verdi
Cor i Orquestra Simfònica de Milà
Claus Peter Flor

Amb la coproducció de:



Dilluns 28 de novembre de 2022 | 20 h
Palau de la Música

Zubin Mehta director
Symphonierorchester des Bayerischen 
Rundfunks (Orquestra Simfònica de la Ràdio de Baviera)

Franz Schubert  Simfonia núm. 3 en Re major, D.200
Gustav Mahler  Simfonia núm. 5 en Do sostingut menor

Zubin Mehta
Orquestra Simfònica de 
la Ràdio de Baviera
Schubert i Mahler



Dimecres 14 de desembre de 2022 | 20 h
L’Auditori

Yuja Wang piano
Philharmonia Orchestra
Santtu-Matias Rouvali director

Piotr Ilitx Txaikovski  Obertura-Fantasia Romeu i Julieta
Serguei Rakhmàninov  Concert per a piano núm. 1 en Fa 
sostingut menor, op. 1
Piotr Ilitx Txaikovski  Simfonia núm. 4 en Fa menor, op. 36

Yuja Wang
Philharmonia Orchestra

Amb la coproducció de:

Rakhmàninov i Txaikovski



Evgeni Kissin piano

Johann Sebastian Bach  Fantasia cromàtica i fuga, BWV 
903
Wolfgang Amadeus Mozart  Sonata núm. 9 en Re major, 
K.311
Claude Debussy  Estampes
Serguéi Rakhmàninov Impromptu Mi bemoll major, op. 90 i 
Lilacs, op.21, núm. 5
Serguéi Rakhmàninov Preludi en La menor, op.32, núm. 8 
Serguéi Rakhmàninov  Preludi en Sol bemoll major, op.23, 
núm. 10  
Serguéi Rakhmàninov  8 Études-Tableaux, op.33

Divendres 17 de febrer de 2023 | 20 h
Palau de la Música

Evgeni Kissin
Bach, Mozart, Debussy i Rakhmàninov



Divendres 24 de març de 2023 | 20 h
Palau de la Música

Concert homenatge a Alicia de Larrocha en motiu del 
100 aniversari del seu naixement

Denis Kozhukhin piano
Orquestra Simfònica de la Ràdio de 
Frankfurt
Alain Altinoglu director

Claude Debussy  Preludi a la migdiada d’un faune
Maurice Ravel  Concert per a piano i orquestra en Sol major 
Nikolái Rimski-Kórsakov  Scheherezade. Suite simfònica, 
op. 35 “Mil i una nits”

Scheherezade
Denis Kozhukhin 
Orquestra Simfònica de la Ràdio de Frankfurt
Alain Altinoglu



Pablo Sáinz-Villegas guitarra
Orquestra Nacional Belga 
Josep Vicent director

César Franck Le chasseur maudit
Joaquín Rodrigo  Concierto de Aranjuez
Maurice Ravel  La valse
Maurice Ravel  �Bolero

Dijous 13 d’abril de 2023 | 20 h
L’Auditori

Concierto de 
Aranjuez i 
Bolero de Ravel
Pablo Sáinz-Villegas 
Orquestra Nacional Belga 
Josep Vicent

Amb la coproducció de:



Dimecres 31 de maig de 2023 | 20 h
Palau de la Música

Orchestre des Champs-Élysées 
Philippe Herreweghe director

Wolfgang Amadeus Mozart  Simfonia núm. 41 en Do major, 
K. 551 (“Júpiter”) 
Ludwig van Beethoven Simfonia núm. 3 en Mi bemoll major, 
op. 55 (“Heroica”)

La Júpiter 
de Mozart i 
l’Heroica de 
Beethoven
Orchestre des Champs-Élysées
Philippe Herreweghe



I musici
Marco Fiorini concertino

Giuseppe Verdi  Les vêpres siciliennes: Les Quatre Estacions
Transcripció per a orquestra de corda i piano de Luigi Pecchia
Antonio Vivaldi  Les quatre estacions

Dimecres 7 de juny de 2023 | 20 h
Palau de la Música

Les quatre 
estacions de 
Verdi i Vivaldi
I musici



Yo-Yo Ma i Kathryn Stott 

Rèquiem de Verdi Orquestra simfònica de Milà

Zubin Mehta i Orquestra Simfònica de la Ràdio de Baviera 

Yuja Wang i Philharmonia Orchestra 

Evgeni Kissin 

Scheherezade Orquestra simfònica de la Ràdio de Frankfurt

Concierto de Aranjuez i Bolero Orquestra Nacional Belga

Júpiter de Mozart i l’Heroica de Beethoven Orchestre 
des Champs-Élysées

Les quatre estacions de Verdi i Vivaldi I musici

CONCERTS

Abonament temporada 22-23 – 15%dte. 

Abonament 5 Palau – 10%dte. 

Abonament 4 Auditori – 10%dte. 

ABONAMENTS

*Els abonats que tinguin entrades del concert de 
Yo-Yo Ma se’ls descomptarà el cost en el preu de 
l’abonament



PREUS D’ENTRADES
I ABONAMENTS

160 €

82 €

210 €

139 €

82 €

79 €

59 €

ZONA A ZONA B ZONA C ZONA D ZONA E

810 €

462 €

399 €

ZONA A ZONA B ZONA C ZONA D ZONA E

79 €

59 €

100 €

66 €

150 €

95 €

66 €

63 €

46 €

63 €

46 €

69 €

54 €

88 €

69 €

54 €

51 €

36 €

51 €

36 €

45 €

36 €

55 €

45 €

36 €

32 €

28 €

32 €

28 €

30 €

20 €

35 €

30 €

20 €

20 €

20 €

20 €

20 €

594 €

353 €

280 €

435 €

255 €

209 €

290 €

168 €

142 €

186 €

107 €

93 €



Et presentem els concerts Km0, una 
programació de proximitat protagonitzada 
per intèrprets i autors del nostre país.  Els 
concerts km0 són gratuïts pels abonats de 
la temporada 22-23 de BCN Clàssics.

Preu abonat: 0€  /  Preu general: 25€



Divendres 25 de novembre de 2022 | 20 h
Petit Palau

Noelia Rodiles piano

Martín Sánchez Allú (1823-1858)  Sonata 
Joan Magrané (1988)  Fantasiestück núm. 3
David del Puerto (1964)  Seis caprichos sin título*
Raquel García Tomás (1984)  My Old Gramophone #1
Jesús Rueda (1961)  Sonata núm. 5  (“The Butterfly Effect”)*

* Encàrrec de Noelia Rodiles.

Noelia Rodiles



Feliu Gasull guitarra
*Col·laborador/es per confirmar

Obres de Feliu Gasull i Manuel de Falla

Dijous 22 de desembre de 2022 | 20 h
Petit Palau

Feliu Gasull



Hèctor Parra composició i piano
Imma Santacreu piano

Presentació-diàleg amb Llorenç Caballero
Obres d’Hèctor Parra

Dissabte 28 de gener de 2023 | 20 h
Petit Palau

Imma Santacreu 
& Hèctor Parra
Cos a cos



Assegurar-se les millors localitats de cada concert.

Mantenir la mateixa localitat a cada concert o poder 
canviar-la.

Possibilitat de realitzar el pagament fraccionat.

Gaudir d’atenció personalitzada.

Entrades gratuïtes pels concerts del cicle km0 de BCN 
Clàssics .

Gaudir de descomptes exclusius.

AVANTATGES D’ABONAR-SE A 
BCN CLÀSSICS

Abonament temporada 22-23 – 15% dte.

Abonament 5 Palau – 10% dte.

Abonament 4 L’Auditori – 10% dte.

MODALITATS D’ABONAMENT

Viure activitats exclusives (xerrades, assajos, trobades 
amb artistes).



VENDA D’ABONAMENTS
Venda per internet (amb targeta de crèdit o 
domiciliació bancària)
www.bcnclassics.cat

Venda per telèfon (amb targeta de crèdit o 
domiciliació bancària)
Tel. 93 342 61 75
De dilluns a dijous de 9h a 14h i de 15h a 18h. Divendres de 9h 
a 15h.

Venda presencial (en efectiu, targeta de crèdit o 
domiciliació)
Oficines de BCN Clàssics
c/ Enamorats, 35
De dilluns a dijous amb cita prèvia. 
Tel. 93 342 61 75

VENDA D’ENTRADES
Venda per internet (amb targeta de crèdit o 
domiciliació bancària)
www.bcnclassics.cat

Venda per telèfon (amb targeta de crèdit o 
domiciliació bancària)
Tel. 93 342 61 75
De dilluns a dijous de 9h a 14h i de 15h a 18h. Divendres de 9h 
a 15h.

Venda presencial (en efectiu o targeta de crèdit)

Oficines de BCN Clàssics
c/ Enamorats, 35
De dilluns a dijous amb cita prèvia. 
Tel. 93 342 61 75

Taquilles del Palau de la Música
c/ Palau de la Música, 4-6
Tel. 93 295 72 07
De dilluns a dissabte, de 9:30h a 21h
Diumenges i festius de 10h a 15h

Taquilles de L’Auditori
c/ Lepant, 150
Tel. 93 247 93 00
De dimarts a divendres, de 17h a 21h
Dissabtes de 10h a 13h i de 17h a 21h

Tiquet Rambles 
Palau de la Virreina
La Rambla, 99
De dilluns a diumenge, de 10h a 20:30h



CONDICIONS, DEVOLUCIONS
I CANVIS

Els preus de les entrades ja incorporen l’IVA del 
10%, però no inclouen les despeses de gestió, que 
s’aplicaran al moment de fer el pagament.

BCN Clàssics es reserva el dret de modificar el 
programa si algun fet aliè a la seva voluntat ho fa 
imprescindible. Si un artista es veiés impossibilitat 
d’oferir el seu concert en la data prevista, BCN 
Clàssics buscarà una substitució de qualitat igual 
o superior. Si això no fos possible, es fixarà una 
data alternativa o, en darrer terme, es cancel·larà el 
concert.

La cancel·lació d’un concert serà l’única causa 
admissible per a la devolució de l’import de les 
localitats. Per a altres supòsits, BCN Clàssics no 
retornarà l’import de les entrades. Segons els casos, 
podrà bescanviar-les per xecs del mateix import que 
es podran utilitzar en altres concerts del cicle.

Tots els concerts comencen a les 20 h. Un cop 
començat el concert no es permetrà l’accés a la sala.

DESCOMPTES I PREUS 
ESPECIALS

Descomptes de fins al 15% sobre el preu de les 
entrades en la compra d’abonaments (vegeu apartat 
“Preus d’abonaments”).

Abonaments:

Escola 10: Entrades a 10€ per a grups d’escoles, 
instituts i escoles de música. Més informació:
Tel. 93 342 61 75 / contacte@bcnclassics.cat

Preu reduït per a escoles i instituts:



Espai Jove BCN Clàssics: Preus molt reduïts per a 
menors de 35 anys en localitats seleccionades. Cal 
inscriure-s’hi a través del web www.bcnclassics.cat

Descomptes per a joves:

Escena 25: Entrades a preu reduït per a joves d’entre 
18 i 25 anys a través del programa Escena 25. Més 
informació a www.escena25.cat

Carnet Jove: Entrades amb descompte per a joves 
menors de 30 anys. Més informació:
www.carnetjove.cat

Descomptes per a persones amb discapacitat física:

Grups:  10% de descompte en entrades per a grups de 
15 o més persones. Informació i venda:
Tel. 93 342 61 75 / contacte@bcnclassics.cat

Altres descomptes:

Socis del club TR3SC: 10% de descompte en la 
compra d’entrades en determinats concerts.

Subscriptors de La Vanguardia: 2x1 en concerts 
seleccionats. I 10% de descompte en la compra 
d’entrades. Venda a través del canal
entradas.lavanguardia.com

Associacions, col·legis professionals i col·lectius 
en conveni amb BCN Clàssics:  Descomptes en 
abonaments i concerts. Més informació:
Tel. 93 342 61 75 / contacte@bcnclassics.cat

Localitats adaptades per a cadires de rodes a preu 
reduït. Informació i venda:
Tel. 933426175 / contacte@bcnclassics.cat







bcnclassics.cat

BCN Clàssics
Enamorats, 35

08013 Barcelona

CONTACTA AMB NOSALTRES

93 342 61 75

contacte@bcnclassics.cat

bcnclassics

@bcnclassics

@bcnclassics



Organitzen:

Amb el suport de: 

Mitjans oficials:

Col·laboren:



www.bcnclassics.cat


